



Dodatek č. 1 vedený pod číslem 0672/2015 ke smlouvě o dílo č. S 0280/2015 ze dne 17. 7. 2015 na stavbu pod názvem „Výstavba chodníku podél ul. Těšínská v úseku od Ozdravného centra Ještěrka po zastávku Ještěrka“

Smluvní strany

1. **Objednatel:** Statutární město Ostrava,
městský obvod Radvanice a Bartovice

Sídlo: Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice

zastoupené: ve věcech smluvních – Bc. Alešem Boháčem, MBA, místostarostou
ve věcech technických - Ing. Věrou Raisovou, vedoucí odboru stavebního řádu, dopravy a životního prostředí,

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 19-11622761/0100

dále jen objednatel

2. **Zhotovitel:** Costruzione s.r.o.

Sídlo: Okrajová 1634/4a, 736 01 Havířov - Podlesí

zastoupené: Jiřím Cvikem, jednatelem společnosti

IČ: 294 48 590
DIČ: CZ29448590
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu: 2400280514/2010

dále jen zhotovitel



Statutární město Ostrava
městský obvod Radvanice a Bartovice

Obsah dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S 0280/2015 ze dne 17. 7. 2015.

čl. I. Úvodní ustanovení

1. Dne 17. 7. 2015 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo č. S 0280/2015 na zajištění realizace díla „Výstavba chodníku podél ul. Těšínská v úseku od Ozdravného centra Ještěrka po zastávku Ještěrka“.
2. Shora uvedená smlouva o dílo se tímto dodatkem mění a doplňuje následujícím způsobem.

čl. II. Změny a doplnění smlouvy o dílo

1. V článku IV. Cena díla, odst. 1 se nahrazuje tímto zněním:

„Maximální cena plnění předmětu smlouvy:

Cena celkem Kč bez DPH	1 525 027,19 Kč
Sazba DPH (21%)	320 255,71 Kč
Cena celkem vč. DPH	1 845 282,90 Kč

Uvedená změna je prováděna s ohledem na uplatněné vícepráce a méněpráce.“

2. V čl. V. Termín plnění, odst. 4 se mění termín provádění díla a nahrazují se následujícím textem:
„Zhotovitel se zavazuje ukončit dílo **do 13 týdnů** od předání a převzetí staveniště, tzn. do 27. 11. 2015.

Uvedená změna je prováděna s ohledem na provedení víceprací a dodržení technologického postupu.“

čl. III. Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: k uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o dílo na realizaci akce pod názvem „Výstavba chodníku podél ul. Těšínská v úseku od Ozdravného centra Ještěrka po zastávku Ještěrka“ má objednatel udělen souhlas radou městského obvodu usnesením č. 004/.../25/15 ze dne 4. listopadu 2015.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami.
3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.
4. Ostatní, tímto dodatkem nedotčené články a body smlouvy o dílo č. S 0280/2015 zůstávají beze změn.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je rozdílový soupis prací (celkový rozsah 7 listů).

Za objednatele

Za zhotovitele

10 -11- 2015

Datum:

11 -11- 2015

Datum:

Místo: Ostrava - Radvanice

Místo:

Costruzione s.r.o.

Okrajová 1634/4a

Havřířov-Podlesí 736-01

IČ: 29448590, DIČ: CZ29448590

Tel.: +420 777 777 439

STATUTÁRNĚ
MĚSTO OSTRAVA
Městský obvod
Radvanice a Bartovice

Bc. Aleš Boháč, MBA
místostarosta

Jiří Cvik
jednatel společnosti

OSTRAVA!!!

**RADVANICE
A BARTOVICE**

ROZDÍLOVÝ SOUPIS PRACÍ

Stavba: Výstavba chodníku podél ul. Tešínská v úseku od Ozdravného centra Ještěrka

Místo: Ostrava **Datum:** 03.11.2015
Objednavatel: SMO, městský obvod Radvanice a Bartovice **Projektant:** Projekt 2010, s.r.o.
Zhotovitel: Costruzione s.r.o. **Zpracovatel:**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV **1 604 912,55**

1 - Zemní práce **1 409 031,75**

1	K	113154255	Frézování živičného krytu tl.200 mm pruh š 1 m pl.s překážkami v trase	m2	270,000	419,30	113 211,00
1a	K <td>113106231</td> <td>Rozebírání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu, změna dle zápisu z KD č.8, bod 8.1.</td> <td>m2</td> <td>0,000</td> <td>34,20</td> <td></td>	113106231	Rozebírání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu, změna dle zápisu z KD č.8, bod 8.1.	m2	0,000	34,20	
1b	K <td>113106231</td> <td>Rozebírání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu, změna dle zápisu z KD č.8, bod 8.1.</td> <td>m2</td> <td>0,000</td> <td>34,20</td> <td></td>	113106231	Rozebírání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu, změna dle zápisu z KD č.8, bod 8.1.	m2	0,000	34,20	
1c	K <td>113201111</td> <td>Vytřetí obrub chodníkůvých</td> <td>m</td> <td>0,000</td> <td>93,40</td> <td></td>	113201111	Vytřetí obrub chodníkůvých	m	0,000	93,40	
2	K <td>113203111</td> <td>Vytřetí obrub z dlažebních kostek</td> <td>m</td> <td>32,000</td> <td>52,40</td> <td>1 676,80</td>	113203111	Vytřetí obrub z dlažebních kostek	m	32,000	52,40	1 676,80
3	K <td>122201101</td> <td>Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3</td> <td>m3</td> <td>74,856</td> <td>121,20</td> <td>9 072,55</td>	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	74,856	121,20	9 072,55
4	K <td>122201109</td> <td>Příplatek za lepvost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3</td> <td>m3</td> <td>74,856</td> <td>25,40</td> <td>1 901,34</td>	122201109	Příplatek za lepvost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	74,856	25,40	1 901,34
5	K <td>122202201-1</td> <td>Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3 - výměnná vrstva</td> <td>m3</td> <td>65,400</td> <td>125,00</td> <td>8 175,00</td>	122202201-1	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3 - výměnná vrstva	m3	65,400	125,00	8 175,00
6	K <td>122202209-1</td> <td>Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepvost - výměnná vrstva</td> <td>m3</td> <td>65,400</td> <td>25,30</td> <td>1 654,62</td>	122202209-1	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepvost - výměnná vrstva	m3	65,400	25,30	1 654,62
7	K <td>131203101</td> <td>Odkopávky ručním nebo pneu nářadím v soudržných horninách tř. 3</td> <td>m3</td> <td>19,620</td> <td>236,40</td> <td>4 638,17</td>	131203101	Odkopávky ručním nebo pneu nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	19,620	236,40	4 638,17
8	K <td>131203109</td> <td>Příplatek za lepvost u odkopávek ručním nebo pneu nářadím v hornině tř. 3</td> <td>m3</td> <td>19,620</td> <td>25,40</td> <td>498,35</td>	131203109	Příplatek za lepvost u odkopávek ručním nebo pneu nářadím v hornině tř. 3	m3	19,620	25,40	498,35
8a	K <td>132201110</td> <td>Hloubení rýh š. do 60cm v hor.3 do 50 m3, strojně, změna dle zápisu z KD č.2, bod 1.9</td> <td>m3</td> <td>0,000</td> <td>429,50</td> <td>0,00</td>	132201110	Hloubení rýh š. do 60cm v hor.3 do 50 m3, strojně, změna dle zápisu z KD č.2, bod 1.9	m3	0,000	429,50	0,00
Nová položka RTS 2015/II							
9	K <td>132201201</td> <td>Hloubení rýh š. do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3</td> <td>m3</td> <td>21,000</td> <td>163,10</td> <td>3 425,10</td>	132201201	Hloubení rýh š. do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	21,000	163,10	3 425,10
10	K <td>132201209</td> <td>Příplatek za lepvost k hloubení rýh š. do 2000 mm v hornině tř. 3</td> <td>m3</td> <td>21,000</td> <td>21,10</td> <td>443,10</td>	132201209	Příplatek za lepvost k hloubení rýh š. do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	21,000	21,10	443,10
11	K <td>151101101</td> <td>Zřízení příložného pažení a rozpeření stěn rýh hl. do 2 m</td> <td>m2</td> <td>42,000</td> <td>78,90</td> <td>3 313,80</td>	151101101	Zřízení příložného pažení a rozpeření stěn rýh hl. do 2 m	m2	42,000	78,90	3 313,80
12	K <td>151101111</td> <td>Odstranění příložného pažení a rozpeření stěn rýh hl. do 2 m</td> <td>m2</td> <td>42,000</td> <td>16,80</td> <td>705,60</td>	151101111	Odstranění příložného pažení a rozpeření stěn rýh hl. do 2 m	m2	42,000	16,80	705,60

méněpráce		vícepráce		upravená cena celkem (PC - MP +		popis změny
množství	cena	množství	cena	množství	cena	
	0,00		0,00	270,00	113 211,00	
	0,00	6,00	205,20	6,00	205,20	pro stěnu z tvármic ztraceného bednění
	0,00	3,00	102,60	3,00	102,60	doadaččná změna typu dlažby u spodního sjezdu
	0,00	12,00	1 120,80	12,00	1 120,80	pro stěnu z tvármic ztraceného bednění
	0,00		0,00	32,00	1 676,80	
1,04	126,05		0,00	73,82	8 946,50	odpočet objemu řezání žičičného krytu - 104 m x 0,05 m x 0,2 m = 1,04 m3
1,04	26,42		0,00	73,82	1 874,92	odpočet objemu řezání žičičného krytu - 104 m x 0,05 m x 0,2 m = 1,04 m3
65,40	8 175,00		0,00	0,00	0,00	Výměnné vrstvy nebudou prováděny
65,40	1 654,62		0,00	0,00	0,00	Výměnné vrstvy nebudou prováděny
	0,00		0,00	19,62	4 638,17	
	0,00		0,00	19,62	498,35	
	0,00	3,84	1 649,28	3,84	1 649,28	výkop pod stěnu z tvármic ztraceného bednění
	0,00		0,00	21,00	3 425,10	
	0,00		0,00	21,00	443,10	
	0,00		0,00	42,00	3 313,80	
	0,00		0,00	42,00	705,60	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
84	K	91451112	Montáž označnicku	kus	1,000	1 230,00	1 230,00
85	M	9-09	označnick dle standardu DPO	kus	1,000	1 368,00	1 368,00
86	K	91511115	Vodorovně dopravní značení šířky 125 mm žlutou barvou dělicí čáry souvislé	m	93,000	19,80	1 841,40
87	K	91512111	Vodorovně dopravní značení šířky 250 mm bílou barvou vodící čáry	m	175,000	102,30	17 902,50
88	K	91513115	Vodorovně dopravní značení žlutou barvou přechody pro chodce, šipky, symboly	m2	2,000	58,40	116,80
89	K	91561111	Předznačení vodorovného tlínového značení	m	268,000	5,20	1 393,60
90	K	91562111	Předznačení vodorovného plošného značení barvou vodící čáry	m2	2,000	32,00	64,00
91	K	91613123	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	135,000	112,40	15 174,00
92	M	592174650	obrubník betonový sliční BO 100/15/25	kus	135,000	87,80	11 853,00
93	K	91623123	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	165,000	86,40	14 256,00
94	M	592174100	obrubník betonový chodníkový BO 100/10/25	kus	165,000	78,00	12 870,00
95	K	91643111	Osazení bezbariérového betonového obrubníku do betonového lože tl. 150 mm	m	19,000	184,00	3 496,00
96	M	592175400	ndstřípní bezbariérový obrubník přímý 400/330/1000 z betonu C45/55 XF4	kus	15,000	2 150,00	32 250,00
97	M	592175460	ndstřípní bezbariérový obrubník přechodový 400/330/1000 z betonu C45/55 XF4	kus	4,000	2 150,00	8 600,00
98	M	9-05	mrazuvzdorné tepidlo tl. 3-5mm	m2	11,400	36,80	419,52
99	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu tl. do 100 mm	m	182,000	95,00	17 290,00
99a	K	919735191	Ruční sbíjení podkladní vrstvy pod řezaným živičným krytem	m	0,000	17,00	0,00
Nová R-podložka - kopač třída 4, 0.085 Nh, sbíjecí kladivo							
100	K	935112211	Osazení příkopového žlabu do betonu tl. 100 mm z betonových tváří s 800 mm	m	13,000	194,00	2 522,00
101	M	69-06	Žlabová tvárnice šířky 600mm, hloubky 90mm, délky 500mm	kus	26,000	147,00	3 822,00
102	K	935113211	Osazení odvodňovacího betonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm	m	5,500	126,00	693,00
103	M	9-07	odvodňovací žlab šířky 200mm s litinovou mříží pro zotížení C250	m	5,500	975,00	5 362,50
104	K	936104213	Montáž odpadkového koše kotevními šrouby na pevný podklad	kus	1,000	1 800,00	1 800,00
105	M	749101301	kaš odpadkový dle standardu DPO	kus	1,000	1 600,00	1 600,00
106	K	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	0,160	2 100,00	336,00
107	K	961055111	Bourání základů ze ŽB	m3	0,981	4 800,00	4 708,80
108	K	962042321	Bourání betonových čel	m3	2,664	2 300,00	6 127,20
109	K	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky z betonovými patkami	kus	1,000	260,00	260,00
110	K	966007111	Odstranění vodorovného značení frézováním barvy z čáry š do 125 mm	m	69,000	52,00	3 588,00
111	K	966007112	Odstranění vodorovného značení frézováním barvy z čáry š do 250 mm	m	17,000	64,00	1 088,00
112	K	966007113	Odstranění vodorovného značení frézováním barvy z plochy	m2	2,000	52,00	104,00

997 - Přesun sutě

168 226,82

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
113	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	152,418	33,40	5 090,76
114	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	1 371,762	6,60	9 053,63
115	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	152,418	184,00	28 044,91
116	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	9,959	280,00	2 788,52
117	K	997221825	Poplatek za uložení železobetonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	4,219	3 000,00	12 657,00
118	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	138,240	800,00	110 592,00
998 - Přesun hmot							31 989,38
119	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním	t	235,216	136,00	31 989,38
M - Práce a dodávky M							89 980,80
46-M - Zemní práce při extr. mont. pracích							89 980,80
120	K	460150043	Hloubení kabelových zapážených i nezapážených rýh ručně š 40 cm, hl 60 cm, v	m	91,000	223,00	20 293,00
121	K	460560043	Zásyp rýh ručně šířky 40 cm, hloubky 60 cm, z horniny třídy 3	m	91,000	80,00	7 280,00
122	K	388995212	Chránička kabelů z trub HDPE DN 110 (spoje musí být pevně a utěsněny proti nečistotám)	m	273,000	228,60	62 407,80
122a	K	388995212	Chránička kabelů z trub HDPE DN 700 (spoje musí být pevně a utěsněny proti nečistotám)	m	0,000	188,50	0,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady							105 900,00
VRN - vedlejší rozpočtové náklady							50 400,00
123	K	R001	Náklady na vytýčení všech inženýrských sítí na staveništi u jednotlivých správů a majitelů, před zahájením stavebních prací	kpl	1,000	3 800,00	3 800,00
124	K	R004	Dočasné dopravní značení vč. aktualizace	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
125	K	R005	Informační tabule (vyhotovení umístění po dobu stavby, demontáž)	kpl	1,000	3 000,00	3 000,00
126	K	R008	Provizorní ohrazení staveniště a výkopů, přechody pro chodce (zřízení, instalace a následná likvidace přechodů pro pěši a dočasných přejezdů pro vozidla, provizorní ohrazení výkopů vč. následné likvidace	kpl	1,000	8 000,00	8 000,00
127	K	R011	Čištění komunikace po celou dobu realizace stavby	kpl	1,000	6 000,00	6 000,00
128	K	R012	Vytýčení stavby	kpl	1,000	3 600,00	3 600,00
129	K	R-012	Čištění vozidel při výjezdu ze staveniště	kpl	1,000	6 000,00	6 000,00
130	K	VRN-01	Vybudování, provoz a likvidace staveniště	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
OST - Ostatní							55 500,00
131	K	R006	Geodetické zamerění skutečného provedení stavby	kpl	1,000	4 000,00	4 000,00

0,00	0,00	0,00	152,42	5 090,76			
0,00	0,00	0,00	1 371,76	9 053,63			
0,00	0,00	0,00	152,42	28 044,91			
0,00	0,00	0,00	9,96	2 788,52			
0,00	0,00	0,00	4,22	12 657,00			
0,00	0,00	0,00	138,24	110 592,00			
104,6	14 225,60	25,86	156,48	21 280,74	výměnné vstavy nebudou prováděny, + pro stěny z tvárníc ztraceného bednění		
				3 516,96			
	0,00		91,00	20 293,00			
	0,00		91,00	7 280,00			
136	31 089,60		137,00	31 318,20	odpočet - rezervní chránička bude provedena DN 70mm		
	0,00	136	136,00	25 636,00	rezervní chránička bude provedena DN 70mm místo DN 110mm		
	0,00		1,00	3 800,00			
	0,00		1,00	5 000,00			
	0,00		1,00	3 000,00			
	0,00		1,00	8 000,00			
	0,00		1,00	6 000,00			
	0,00		1,00	3 600,00			
	0,00		1,00	6 000,00			
	0,00		1,00	15 000,00			
	0,00						
	0,00		1,00	4 000,00			

